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- EFREN HERNANDEZ VAREL!

" ECONOMISTA
Guayaquil, Marzo 24 de 1999. - qq :

A los Miembros del Directorio
y Accionistas de
BATERIAS LUX 8. A

Econ. Efrén Herndndez Varela, Auditor Independiente, ha suditado el Balance General adjunto de la
compafiia

BATERIAS L.UX S A

nistasyEstado

Nuestra mrditoria fue efachiads de ouerdo con nonnas de auditora generaimerite aceptades. Egtas nor-

it TegnreTen que una auditoria sea disefiada y realizada para obtener certeza razonable de s1 los estados
financieros no contienen errores importantes. Una auditoria incluye el examen, a base de pruebas, de
la evidencia que soporta las cantidades y revelaciones presentadas en los estados financieros. Incluye
también la evaluacidn de los principios de contabilidad utilizados y de las estimaciones importantes
hechas por la Gerencia, asi como una evaluacidn de la presentacién general de los estados financieros.
Consideramos que nuestra auditoria provee una base razonable para nuestra opinién. .

Como parte de nuestro examen efectuamos pruebas de cumplimiento, de acuerdo con lo establecido en
la Ley de Régimen Tributario Interno y sus Reglamentos, enrelaciéna: 1) Los estados financieros
surgen de los registros contables de la compafiia; 2) Loz datos contables que se encuentran regisira-
dos en la Declaracién del Impuesto a la Renta, Retenciones en la Fuente, Impuesto al Valor Agregado e
Impuesto a los Consumos Especiales han sido tomados de los registros contables; 3) Se ha pagado el

Impuesto a la Renta, el Impuesto al Valor Agregado y el Impuesto a los Conisumos Especiales que figu-
ran como galdos a cargo de la compafiia en sus declaraciones tributarias; 4) Se hanpresentado lag De-

claraciones de Retenciones a que esta obligada la compafifa, en su calidad de Agente de Retencién de
conformidad con las disposiciones legales y acuerdos ministeriales que fijan los porcentajes rupectl
vos. El cumplimiento por parte de la compafiia de los aspectos mencionados anteriormente, asi como
los criterios de aplicacién de las normas tributarias respectivas, son de responsabilidad de su adminis-
tracién y tales criterios podrian eventualmente no ser compartidos por las autoridades competentes.

En nuestra opinién, los estados financieros arriba mencionados presentan rammblenm:te en todos los
aspectos importantes, la situacidn financiera de

BATERIAS LUX S A

al 31 de Diciembre de 1998, los resultados de sus operaciones y su cambio en la posicién finsnciera
por el afio terminado en esa fecha, de conformidad con principios de contabilided generalmente acepta-
dos. - .

Los estados [inancieros que se analizan fueron reexpt'esados de acuerdo con ¢l Reglamento de Aplica-
cidn del Sistema de Correccion Monetaria que enird en vigencia en Diciembre de 1991 mediente De-
creto Ejecutivo 2959, modificado por la Ley No. 51 de Diciembre 31 de 1993, Decreto 2411 de Di-
ciembre 30 de 1994 y Decreto 3283 de Noviembre 21 de 19995,
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BATERIAS LUX S A

BALANCE GENERAL COMPARATIVO - ANOS 1998 - 1997

Rubros
Activo

ACTIVO CORRIENTE
Caja

Bancos

Ctas. por Cobrar

Ctas. Personales
Reservas Ctas. Incobrables
Invent. Mat. Primas
Invent. Ot. Mat. Primas
Invent. Part.y Compon.
Invent. Repuestos
Invent. Baterias
Mercad. En Trdnsito -
Pagos Anticipados
Imptos. Retenidos
Depos.en garantia

ACTIVO FLIO
Terrenos

- Inmuebles

Magquin. Y Equipo
Muebles & Enseres
Vehiculos

Ingtal. Fébrica
Equipo Computacién

Deprec. Acumulada

TOTAL DEL ACTIVO

Valores en Sucres

Dic-31-98
Valores %

14.778.863.626  64.89
13.500.000  0.06
245.002.232  1.08
6.079.440.339  26.69
457.378703 2.0l
(215.928.212) (0.95)
3.033.380.744  13.32
277.551.054  1.22
1.830.777.992  8.04
12.295462  0.05
2.491.033.493 10.94
141.825.028  0.62
13.639.151  0.06
388.242.820  1.70

10.724.820 0.05

1.997.535.689 35.11

10.712.836.365 47.03
126.285.487  0.55
1499332948  6.58
1.049.226.568  4.61
. 181.406.035 _0.80
13.569.087.403  59.57
(5.571.551.714) (24.46)

22.776.399.315 100.00

NOTAS
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Dic-31-97
Valores

12.954.426.718
10.500.000
373.937.672
6.038.268.151
35.451.271
(116.828.218)
2.629.289.457
156.105.789
1.581.299.245
12,295.462
1.504.184.132
110.558.635
210.018.537
395.921.765
13.424.820

4.885.357.668
5.605.564
180.747.128
6.125.920.422

94.625.748
840.536.879

394,993.379
112738466

7.760.167.586
(2.874.809.918)

17.839.784.386

Las notas explicativas anexas 1 a 14 sonparte integrante de los estados finencieros..
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BATERIAS LUX 8. A

BALANCE GENERAL COMPARATIVO - ANOS 1998 - 1997

Rubros
Pagivo

PASIVO CORRIENTE
Proveedores
Deud. Prestamos
Ctas. por Pagar

PASIVO LARGO PLAZO
Ctas. por Pagar Accion.

TOTAL DEL PASIVO

Patrimonio

Capital Social

Reserva Legal

Aporte Fut. Capitaliz.

Res. Revalor. Patrimonio
Reexpres. Monetaria
Utilid. Ejercicios Anterior.
Utilid Presente Ejercicio

TOTAL DEL PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO
Y PATRIMONIO

Valores en Sucres

Dic-31-98

Valores

8.892.297.404
3.011.407.417

2.785.227.192
3.095.662.795

3.410.000.000

12.302.297.404

4.000.000.000
305.934.805
1.062.873.475
3.834.624.755
229.712.889
1.040.955.988

10.474.101.912

22.776.399.316

%

33.04

13.22
12.23
13.59

14.97

54.01

17.56
1.34
4.67

16.84

1.01
4,57

45.99

100.00

NOTAS
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Dic-31-97
Valores

10.598.042 474

6.104.040.058
1.036.592.277
3.457.410.139

10.598.042.474

4,000.000.000
202.426.691

1.981.537.422

229.712.888
828.064.911

1.241.741.912

17.839.784.386

Las notas explicativas anexas 1 a 14 son parte integrante de los estados financieros. -
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BATERIAS LUX S. A

ESTADO COMPARATIVO DE PERDIDAS & GANANCIAS * ANOS 1998 -1997

Rubros

VENTAS NETAS

COSTO FABRIC. Y VENTAS

Invent. Inic. Mat. Primas

Compras Mat. Primas
Dispontble

Invent. Final Mat. Primas
Mat. Prim. Consurnida

Mano Obra Directa
Gtos. Indir. Fabricacion

Invent. Inic. Art. Termin.
Invent. Final Art. Termin.

UTILIDAD BRUTA

Gastos Ventas
Gastos Administracion
Gastos Financieros

UTILIDAD OPERACTONAL

Otros Egresos
Otros Ingresos

UTILIDAD ANTES DEL. 15 %

15 % Partic. Trabajad.
Impuesto 2 la Renta

UTILIDAD PREJENTE EJERC,

Valores en Sucres

Dic-31-98

Valores

32.897.724.424

4.366.694.491

23,749.689.100
28.116.383.591

2.141,703.790
22.974.673.801
1.265.957.491

£.140.537.206
30.381.168.558

1.504.184.132

2.491.033.493
29.394.319.197

3.503.405.227

349.186.795

1.609.617,723
395.815.501

1.148.785.208

129.884.932
613.971.863

1.632.872.139

244,930,821
346.985.330

1.040.955.988

o

100.00

13.28
72,12
85.47
69.84

3.85

02.35

4.57

137
89.35

10.65

1.08

4.89
1.20

348

0.39
1.87

4.96

0.74
1.035

3.17

Dic-31-97
Valores

29.903.609.329

1.427.492.704

23.404.410.779
24.831.912.483

4.306,094.49]
20.465.217.992

1.137.583.308

2.518319.749
27.121.121.049

1.042.632.821

1,504.184,132
26.659.569.738

3.244.039,591

401.764.369
1.056.472.876
471.150.338

1.314.652.008

284.923.235
188.013.743

1.212.742.516

182.661.377
207.016.228

828.064.911

Las notas explicativas anexas 1 a 14 sonparte integrante de los estados financieros.
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ESTADO DE EVOLUCION DEL PATRIMONIO

Al 31 DE DICIEMBRE DE 1998
Valores en Sucres
Rubros Dic-31-97

Capital Social 4.000.000.000 -
Reserva Legal 202.426.691 103.508.114
Aporte Fut. Capitaliz e 1.062.873.475
Res. Revalor. Patrimonio 1.981.537.422 1.853.087.333
Reexpres. Monetaria — -
Utilid. Ejerc. Anterior. 229.712.888 1
Utilid. Presente Ejercicio 828.064.911 212.891.077

TOTAL DEL PATRIMONIO 7.241.741.912 3.232.360.000

Dic-31-98

4.000.000.000
305.934.805

1.062.873.475

3.834.624.755

229.712.889

1.040.955.988

10474.101.912

Las notas explicativas anexas 1 a 14 sonparte integrante de los estados financieros.



BATERIAS LUX 8. A

E STADO DE CAMBIOS EN LA POSICION FINANCIERA
ANO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 1998

. Valores en Sucres

Recurgos Financieros Originados por:

Utilidad del Ejercicio 1.040.955.988

Cargos que no afectan al capital
de Trabajo: Depreciaciones 2.696.741.796
Incremento Pasivo Largo Plazo 3.410.000.000
. Aporte Futuras Capitalizaciones 338.316.678
Ajustre Correc. Monetaria 1.853.087.333
2.332.101.799

Recursos Financieros Utilizados en:

Adquisicién de Activos Fijos 2,.808919.8]17

Incremento en el Capital de Trabajo 3.530.181.978

ANALISIS DE 1,OS CAMBIOS EN EL CAPITAL DE TRABAJO

Anmento (Disminucion) en los activos corrientes:
Caja y Bancos (125.935.440)

Cuentag y Docum. Por Cobrar 363.999.626
® Inventarios 1.761.864.660

. Mercad. En Transito 31.266.393

Pagos Anticipados (204.058.331)

Depos. En Garantia (2.700.000)
1.824.436.908

{Aumento) Disminucidn en los Pasivos Corrientes: |
Proveedores 3.092.632.641

Ctas. y Docum. Por Pagar (1.386.887.571)
1.705.745.070

Incremento en el Capital de Trabajo 2.530.18]1.978

Las notas explicativas anexas 1 a 14 son parte integrante de los estados financieros.
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ESTADO DE CAMBIOS EN LA POSICION FINANCIERA (VARIACIONES)
ANO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 1998

Valores en Sucres
Rubros Dic-31-98 Dic-31-97 Variaciones
ACTIVO CORRIENTE
Caja 13.500.000 10.500.000 3.000.000
Bancos 245.002.232 373.937.672 (128.935.440)
Ctas. por Cobrar 6.079.440.339 6.038.268.151 41.172.188
Invent. Mat. Primas 3.033.380.744 2.629.289.457 404.091.287
Invet. Ot. Mat. Primas 271.551.054 156.105.789 121.445.265
Invent. Part. Y Compon. 1.830.777.992 1.581.299.245 249.478.747
Invent. Repuestos 12.295.462 12.295.462 om
Invent. Baterias 2.491.033.493 1.504.184.132 086.849.361
Mercad. En Trénsito 141.825.028 110.558.635 31.266.393
Pagos Anticipados 13.639.151 210.018.537 (196.379.386)
Impuestos Retenidos 388.242.820 395.921.765 (7.678.945)
Ctas. Personales 457.378.703 35451.27 421.927.432
Depos. en Garantia 10.724.820 13.424.820 (2.700.000)
Res. Ctas. Incobrables (215.928.212) (116.828.218) (99.099.994)
TOTAL ACTIVO CORRIENTE 14.778.863.626 12.954.426.718 1.824.436.908
PASIVO CORRIENTE
Proveedores 3.011.407.417 6.104.040.058 (3.092.632.641)
Deud. Prestamos 2.785.227.192 1.036.592.277 1.748.634.915
Ctas. por Pagar 3.095.662.795 3.457.410.139 (361.747.344)
TOTAL PASIVO CORRIENTE  8.892.297.404 10.598.042.474 (1.705.745.070)
AUMENTO EN EL
CAPITAL  DE TRABAJO 5.886.566.222 2.356.384.244 3.530.181.978

Las notas explicativas anexas 1 a 14 son parte integrante de los estados finencieros.
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ESTADO DE CAMBIOS EN LA POSICION FINANCIERA (VARIACIONES)
ANO TERMINADO EI 31 DE DICIEMBRE DE 1998

Rubros

ACTIVO NO CORRIENTE
PROPIEDADES

Terrenos
Inmuebdbles

Maquin. Y Equipo
Muebles & Enseres
Vehiculos

Instal. Fabrica

Equipo Computacién
Deprec. Acumulada

TOTAL ACT. NO CRRTE.

PASIVO NO CORRIENTE
DEUDA LARGO PLAZO

PARTIC. ACCION.

Utilid. Aprop. (Res.Leg)
Aporte Fut. Capitaliz
Utilid. Presente Ejercicio
Ajuste Correc. Monetaria

TOT. PAS. NO CRRTE.

AUMENTO EN EL
CAPITAL DE TRABAJO

Valores en Sucres
- Dic-31-98 Dic-31-97 Variaciones

aee 5.605.564 (5.605.564)
- 180.747.128 (180.747.128)
10.712,836.365 6.125.920.422 4.586.915.943
126.285.487 04.625.748 31.659.73¢9
1.499,332.948 840.536.879 658.796.069
1049.226.568 394.993.379 654.233.189
181.406.035 117.738.466 . 63.667.569
13.569.087.403 7.760.167.586 5.808.919.817
(5.571.551.714) (2.874.809.918) (2.696.741.796)
1.997.535.689 4.885.357.668 3.112.178.021
7.997.535.689 4.885.357.668 3.112.178.021
3.410.000.000 -=n 3.410.000.000
305.934.805 202.426.691 103.508.114
1.062.873.475 - 1.062.873.475
1.040.955.988 828.064.911 212.891.077
1.853.087.333 1.853.087.333
4.262.851.601 1.030.491.602 3.232.359.99%
7.672.851.601 1.030.491.602 6.642.359.999
(324.684.088)  (3.854.866.066) 3.530.181.978

Las notas explicativas anexas 1 a 14 son parte integrante de los estados financieros.



BATERIAS LUX 3. A

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
Al 31 de Diciembre de 1998

Valores en Sucres

NOTA No. 1.- OBJETO SOCIAL

Bim-n:ﬂh-mmﬂhmmhmuhddew’“hmmob-
jeto principal la febricacién y comercializacién de bateriss para atomotores y maquinaries.

NOTIA No. 2.- RESUMEN DE LOS PRINCIPIOS Y FRACTICAS
CONTABLES MAS SIONTFICATIVAS.

A) Bascs de preparacion -le los Estados Finuncieros

Los estados financicros han sido preparwhn ylnndercspmmu.u da] de la adiaindalsacion e Do
mm los enmTng -a e T ﬁl""l"lrl." e T it -nies va At o &laﬂm No.
s P aNiT w.:.wqurmm-:enmuueuﬂnpmm. Secanecctmmhuedellm&xde
los costos histSricos de acuerdo con normas y priicticas contables estsblecides y mutorizadas por la Su-
perintendencia de Compafiias del Ecuador. .

B) Invenirwrios.

Estan valuados al costo promedio de adquisicidn o produccidn seglin corresponda que no exce-
de ¢l walor de reposicidn o de realizacién,

C) Documentos y Cuentas por Cobrar.

El saldo de esta cuenta represgenta créditos a corto plazo e incluye provisién pare cuentes inco-
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D) Propiedades, Planta y Equipo.

Estos rubros estan registrados al precio de costo més las revalorizaciones efectuadas de acuer-

do a disposiciones legales vigentes y menos las depreciaciones acurmuladas que estan hechas en base al
método de linea recta sobre la vida titil estimada de los respectivos activos. Las revalorizaciones estan
incrementando el patrimonio de la empresa.

E) Participacién de los Trabajadores.

Corresponde al 15 % sobre las utilidades de 1a Compafiia, al 31 de Diciembre de 1998 ascien-
de a 244.930.821 sucres.

F) Impuesto a {a Renta.

La provisién equivale al 25 % de las utilidades gravables de la empresa. Al 31 de Diciembre de
1998 asciende a 346.985.330 sucres.

NOTA No. 3.- EFECTIVO EN CAJA'Y BANCOS.

El detalle de estos rubros al 31 de Diciembre de 1998, es:

Caja - 13.500.000
Baricos .

Banco del Pichincha 36.648.286

Banco Continental 431.088

Banco del Pacifico 54.040.612

Banco Bolivariano 1.275.802

Banco Popular 2.178.731

Deutsch Sudameric.Bank 150.427.7113 245.002.232

Suman 258.502.232
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NOTA No. 4.- DOCUMENTOS Y CUENTAS POR COBRAR

Los documentos por cobrar estan respaldados por la garantia que toma la compafiia sobre los articulos
que originan el crédito, Esta cuenta tiene una rotacién rdpida ya que la politica de ia Empresa es de

ventas al contado y a corto plazo.

Las cuentas por cobrar no incluyen la provisién para cuentas de dudoso cobro. El siguiente es un detalle
cortado al 31 de Diciembre de 1998,

Cuentas por Cobrar 6.079.440.339
Cuentas por Cobrar Intercompafiias 372.941.031
Cuentas por Cobrar Empleados 41.775.676
Deudores Varios 42.661.996
Reserva Cuentas Incobrables (215.928.212)
Suman 6.320.890.830

NOTA No. 5.- INVENTARIOS.

Los inventarios de la compafifa estan constituidos por materias primas, partes y componentesy
articulos terminados. Estan valorados al costo promedio de adquisicidén o produccién mientras que las
importaciones en trénsito estan al costo especifico de adquisicién.

Los saldos al 31 de Diciembre de 1998, fueron:

Materias Primas 3.033.380.744
Otrags Materas Primas 2717.551.054
Partes y Componentes 1.830.777.992
Baterias 2.491.033.493
Repuestos 12.295.462
Mercaderfas en Trénsito 141.825.028

Surnan 7.786.863.773

NOTA No. 6.- PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO.

El siguiente es un detalle al 31 de Diciembre de 1998:
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ROVINIENTO DEL ACTIVO FIJO

Valores en Sucres

Rubros

ACTIVO FIJO
Terrenos

inmuebles
Haquin. ¥ Equipo

Huebles & Enseres

Vehiculos

Instal.Fabrica
Eq.Computacion

Saldos
Dic-31-97

5, 605, 564
180, 747,128
6,125,920,422
94,625,748
840, 536,879
394,993,379

117,738,466

7, 760,167,586

DEPRECIACIONES ACUNULADAS

Inmuehles
Hacquin. ¥ Bgquipo
Nuehles & Enseres

Vehiculoa
Instal.Fabrica
Eg.Computacion

TOT.ACT.FIJO NETO

30, 995, 885
2,236,451,579
66,092,297
227,611,927
249 713, 610
63,944,620

2,874,809,918

4,885,357, 668

correc.Nonet.
1998

2,738, 353,297
31,659,739
378,172,830

200,011, 783
42,466,289

Saldos
Dic-31-92

10, 712,836, 36"
126,285, 48°
1,499,332, 94¢
1,049,226, 56€

A== T 020 SRl A 09090202 LRl — e e

Adquisiciones Retiros
1998 19494
- 5,605,564
~ 180,747,128
1,848,562, 646
280, 623,239
454,221,406
21,201,280 -
2,004,608,571 186,352,692
- 30,995, 885
917,546,299
4,781,500
178,292,558
89,014,564
20,526,155 -

_1,190,161,076

1,414,447, 495

30,995,885

55,356,807

......._1_..!.'....._......_..._._

1,277,619,001
20,971,362
151, 603, 437
62,420,717
24,961,998

1,337,3576, 603

1,853,087,333

4,431,616, 968
91,845, 15¢
557, 507,92
381,148,891
109,432, 77

M

3,571,351, 714

1,997,535, 685
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De conformidad con las disposiciones legales vigentes, los saldos de las cuentas de Activo Fijo se han
reexpresado con el Indice de Correccién Monetaria ( 45 % ) proporcionado por el Ministerio de Fi-
NAanzas. -

Los terrenos no se deprecian. Los rubros del Activo Fijo se han depreciado de conformidad con los

siguientes porcentajes:

Instalaciones, Muebles & Enseres 10 %
Maquinarias y Equipos 10 %
Edificios 5 %
Vehiculos 20 %

NOTA No. 7.- PASIVO ALARGO PLAZO.

Al 31 de Diciemnbre de 1998, la empresa presenta los siguientes saldos en el Pasivo a Largo
Plazo:

Cuentas Por Pagar Accionistas 3.410.000.000

NOTA No. 8- PROVISIONES.

La empresa realiza provisiones para cancelar {os beneficios sociales de su personal.

Realiza provisién para cuentas incobrables.
Los saldos de este rubro al 31 de Diciembre de 1998, fueron:

Décimo Tercer Sueldo 6.662.848
Décimo Cuarto Sueldo 3.301.924
Décimo Quinto Sueldo 2.944.022
Jubilacién Patronal 325.998.804
Fondo de Reserva 33.525.227
Vacaciones 56.496.526

Suman 428.929.351
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NOTA No. 9.- RESERVALEGAL.

Durante el afio 1998 se ha asignado a este rubro la cantidad de 103.508.114 sucres on cargo a
las utilidades del ejercicio anterior.

NOTA No. 10.- ACTIVOS Y PASIVOS CONTINGENTES.

Al 3] de Diciembre de 1998, la empresa no presenta saldos en los activos y pasivos contingen-
tes.

NOTA No. 11.- OBLIGACIONES FISCALES COMOC AGENTE DE
RETENCION Y PERCEPCION.

Utilizando un muestreo para 1a revisién de log documentos y de acuerdo con los registros con-

tables correspondientes se observa que la empresa ha cumplido con su obligacién de Retener, Emitir
Certificados de Retencién y con €l Pago Mensual de las retenciones hechas en el mes inmediato ante-
rior en log lugares indicados para ello. La verificacidn de la exactitud de las retenciones en la fuente sge-

rd hecha por los Auditores Tributarios del Ministerio de Finanzas.

NOTA No. 12.- REVISIONES FISCALES.

La compafifa ha sido fiscalizada con relacidn al Impuesto a la Renta y Valor Agregado hasta el afio 1997.
Se encuentra abierto a revisién por parte de las autoridades fiscales los registros del afio 1998,
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NOTA No. 13.- REEXPRESION MONETARIA

En este rubro se debe registrar en el crédito los ajustes a los activos no monetarios y en el dé-
bito los ajustes a log pasivos no monetarios y del patrimonio. El movimiento de este rubro es el

siguiente:
Saldo a Enero 1 de 1998 0
Reexpresién de:
Capital Social (1.800.000.000)
Reserva Legal (122.144.443)
Reserva Revalonz Patrimonio (891.691.840)
Propiedades (neto) 1.853.087.333
Utilidades no Distribuidas (103.370.800)
Traspaso Cta. Reserva Revaloriz Patrimonio 1.064.119.752
Saldo a Diciembre 31 de 1998 0

NOTA No. 14.- RECLASIFICACIONES

Después de revisar y verificar las reconciliaciones bancarias y 108 saldos de las cuentas colec-
tivas algunos rubros y cifras de los estados financieros han sido reclasificados con propdsitos compa-
rativos.




